
令和３年２月吉日 

令和２年度卒業生 保護者 様 

京都市立紫野高等学校 

校 長  吉田 明弘 

第６９回卒業証書授与式について 

 

 余寒厳しき折，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

第６９回卒業証書授与式を下記のとおり執り行います。 

誠に遺憾ではございますが，昨今の新型コロナ感染症の状況を考慮しますと，保護者の

皆様の卒業式への列席をご遠慮願わざるを得ません。当日は，在校生の出席も取りやめる

ことにしています。 

ただし，本校教室において，式の中継をご覧になることができるように準備いたします。

ご希望の方は，下記３の【ご注意】をご了解の上，本校ホームページを通じてお申込みく

ださい。 

お子様の高校生活の節目としての卒業式へのご列席をお断りせざるを得ないことは，誠

に心苦しい次第でございますが，何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １  日  時   令和３年３月１日（月）午前１０時開式 

 ２  式  場   本校講堂（第１体育館）  

 ３  卒業式中継（定点カメラ１台の予定）の教室でのご視聴について 

【ご注意】 

① 参加できるのは，各家庭１名といたします。 

     ② 本校ホームページを通じて，事前にお申し込みください。 

        申し込み期間 ２月１２日（金）９時 ～１８日（木）１７時の間 

③ 式当日は，９：００～９：４０の間にご来校ください。 

④ ご来校の際は，マスクを着用し，直近２週間分の健康観察票（本校HPより入

手可）をご持参ください。観察票を提出いただかないと校内に入ることはできま

せん。 

⑤ 校内では会話を控え，密になることを避けてください。教室の扉や窓は換気で

開放しているため，防寒着をご用意ください。 

⑥ 式終了後（中継終了後）であっても，生徒の教室へ行くことはお控えください。

式終了後は，速やかにご退校いただくとともに，校内及び校門付近での生徒との

待ち合わせはご遠慮ください。 

 

※ 例年，生徒を送迎する車の駐停車で，正門付近が混雑し，学校周辺の皆さんに大変迷惑を

おかけしています。送迎の際は，テニスコート前での乗降をお願いいたします。 


